

KURJER LUBELSKI

PISMO CODZIENNE.

Ulgę przy wykupie weksli w Banku Polskim

Organizacje gospodarcze zdecydowały wystąpić do Dyrekcji Banku Polskiego o wprowadzenie pewnych ulg przy wykupie weksli. Zgłoszony ma być wniosek, aby weksle, znajdujące się w posiadaniu Banku Polskiego, mogły być płatne w centrali warszawskiej, czy też oddziałach prowincjonalnych na prośbę wystawcy w drugim dniu płatności, a dopiero w razie ich niewykupienia były kierowane do protestu w drugim dniu, nie zaś — jak dotychczas — w dniu płatności. Zdaniem kupiectwa, przyczyniłoby się to w dużej mierze do zmniejszenia odsetku weksli protestowanych.

Sabotaż pracodawców na Górnym Śląsku

KATOWICE, 4.3. (Pat.) Od 1-go stycznia do 1 marca zgłoszono do Komisarza demobilizacyjnego wnioski o zredukowanie 6.378 robotników. Komisarz demobilizacyjny zezwolił na zredukowanie tylko 478 robotników. Ponadto zgłoszone zostały wnioski o zamknięcie szeregu kopalni. Wnioski te są obecnie tematem rozważań i decyzji Komisarza demobilizacyjnego.

Składanie zeznań o podatku dochodowym

Minister skarbu podpisał wczoraj rozporządzenie, odraczające do dn. 15 marca termin składania obliczeń różnicy między podatkiem dochodowym od uposażenia, potrącanym przez pracodawców, a podatkiem, jaki przypada do zapłacenia od skumulowanej sumy dochodów od wszystkich pracodawców.

Sprawa o zabójstwo tancerki Igi Korczyńskiej odbędzie się w kwietniu

Sąd Okręgowy wyznaczył na dzień 27 kwietnia termin rozprawy przeciw Zacharjaszowi Drożyńskiemu oskarżonemu o zastrzelenie popularnej tancerki teatryku „Ananas”, Igi Korczyńskiej.

Sprawa ta wzbudziła w swoim czasie sensację ze względu na romantyczne tło zabójstwa, którego ofiarą padła powszechnie lubiana i rokująca świetne nadzieje młodzianka, bo zaledwie 21-letnia tancerka.

Obrońcami Drożyńskiego będą prawdopodobnie adw. A. Margolis i M. Goldstein.

Wyznaczenie strajkowa w Zagłębiach węglowych

SOSNOWIEC, 4.3. Pat. Sytuacja strajkowa na terenie Zagłębia nie uległa w dniu dzisiejszym zmianie. Strajk jest ogółem na pierwszej zmianie 9.719 robotników. Przy robotach koniecznych zatrudnionych jest 1381 ludzi. Pojemność doborowość zgłosiło się do pracy 197 robotników. Kopalnie niezerobowo pracują normalnie, dając zatrudnienie na pierwszej zmianie 812 górnikom. Spokój nie został nigdzie zaburzony.

Wyznaczenie oszust przed sądem w Łodzi

ŁÓDŹ, 4.3. (Pat.) — Sąd Okręgowy rozpatrywał wczoraj sprawę międzynarodowego oszusta i aferzysty A. Dumasa, zamieszkałego w Warszawie, a pochodzącego z Francji. Dumas oskarżony jest o fałszowanie kolejowych biletów opałowych. W czasie rozprawy wyszło na jaw, że Dumas był wielokrotnie karany przez sądy zagranicą i w Polsce. Sąd po naradzie orzekł wyrok, skazując Dumasa na 2 lata więzienia.

TELEGRAMY

Na marginesie uchwał Ligi Narodów

PARYŻ, 4.3. (Pat.) W tutejszych kołach dobrze poinformowanych utrzymują, iż biorąc pod uwagę zwrot, jaki przybrały wypadki na Dalekim Wschodzie, jest prawdopodobne, że w Genewie przyjęta będzie rezolucja, zawierająca: 1) bezpośrednie potępienie Japonii, która pierwsza wystąpiła zbrojnie, 2) przestrożę dla Chin, ażeby przywołać je do poszanowania zawartych traktatów, 3) wyrażenie zadowolenia z powodu zaprzestania akcji zbrojnej w Szanghaju oraz nagłą prośbę, skierowaną do obydwu stron o przyspieszenie rokowań, mających na celu ustalenie definitywnego pokoju, 4) po-

dziękowanie dla Stanów Zjednoczonych oraz innych mocarstw za rolę, jaką odegrały w przygotowaniach do konferencji Okrągłego Stołu, która nie powinna rozpocząć się w Szanghaju, 5) zaaprobowanie sposobu działania, stosowanego przez Radę Ligi od października 1931 r., który doprowadził do stworzenia komisji śledczej, 6) wezwanie do Rady Ligi o wytyczenie wszystkich sił dla uregulowania sprawy szanghajskiej, 7) wezwanie do Rady Ligi, ażeby przygotowała ogólny raport, który we wrześniu będzie przedstawiony Zgromadzeniu Ligi Narodów.

Z Dalekiego Wschodu

LONDYN, 4.3. (Pat.) Rząd chiński wydał polecenie naczelnemu dowódczemu, aby unikał starć z Japończykami jeżeli ci nie będą napadać na Chińczyków. Okazało się jednak, że we czwartek wieczorem doszło do starcia pod Nang-Szjang. Dowódca chiński polecił odeprzeć natarcie japońskie.

SZANGHAJ, 4.3. (Pat.) Wczoraj rano po raz pierwszy od 28 stycznia r. b. miasto obudziło się bez huków armat.

MOSKWA, 4.3. (Pat.) Według kursujących tu pogłosek, między Japonią i Sowietami nastąpić miało ostre napięcie stosunków. W związku z tem spodziewają się, że dotychczasowa polityka sowiecka w odniesieniu do wypadków rozgrywających się na Dalekim Wschodzie, ulegnie rewizji i przybierze bardziej aktywną formę.

PARYŻ, 4.3. (Pat.) Od kilku dni centralny organ francuskiej partii socjalistycznej „Le Populaire”, atakuje ostro rząd sowiecki, zarzucając mu tchórzliwe zachowanie się wobec Japonii. Ciężko jest — pisze dziennik — czytać ostatnie depechy z Moskwy. Sowiety nie posiadają dość odwagi a-

żeby przyznać się otwarcie, iż, aby nie dać się wciągnąć w wojnę z Japonią, wolał raczej wyrzec się wschodnio-chińskiej linii kolejowej i pozwolić Japończykom zagospodarować się w północnej Mandzurji.

Rząd moskiewski — pisze dziennik — tłumaczy swe tchórzliwe stanowisko w sprawie transportu wojsk japońskich prośbą, jaką rzekomo skierował do niego władze mandzurskie.

„Le Populaire” podkreśla, że po wypadkach ostatnich miesięcy każdemu wiadomo, że władze mandzurskie są zależne od Japonii. Rząd moskiewski wie, że rzekomy rząd mandzurski domaga się bezustannie od Japonii zaprowadzenia „ładu” na terytorjum, gdzie partyzanci chińscy walczą rozpaczliwie przeciwko rządowi, którego siedziba jest w Kirynie. W celu ułatwienia mu dzieła opanowania w północnej Mandzurji, Sowiety pozwalają oddziałom japońskim posługiwać się kolejami, należącymi do Sowietów. Rząd bolszewicki — kończy „Le Populaire” — pozostaje na usługach Japonii.

Reforma Kasy Chorych

Nowoopracowane przez rząd plany reformy ubezpieczeń społecznych przewidują zasadnicze zmiany w ustroju Kas Chorych.

Istnieje projekt skrócenia terminu opieki lekarskiej z 39 tygodni na 26. Dotychczasowy zasiłek 60 proc. zarobku na wypadek choroby wyniesie ma tylko 50 proc. płacy zasadniczej. Zasiłek położniczy, wynoszący 100 proc. zarobku, ma być zmniejszony do połowy.

Następnie wprowadzona ma być częściej opłata za porady lekarskie i środki lecznicze. Za leki wynosić ma ona ok. 10 proc. wartości lekarstwa, za poradę 50 gr. Pomoc lekarska ma być bezpłatna jedynie w wypadkach spowodowania choroby przy pracy.

Dotychczas nowoubezpieczony miał prawo korzystać z pomocy natychmiast po zameldowaniu go przez pracodawcę. Obecnie nowela wprowadzi 4-tygodniowy okres wyczekiwania. Jeżeli chodzi o wysokość składek, płaconych dotychczas na rzecz Kasy Chorych, to zostaną one dla robotników z 6,5 na 5 proc. zmniejszone. Jeżeli chodzi o pracowników umysłowych,

to płacili oni dotychczas na rzecz Kasy Chorych 6,5 proc., obecnie składki te zostaną obniżone do 4,6 proc., z czego 2,3 proc. będą płacili pracownicy, a 2,3 proc. pracodawcy.

Siły morskie w Szanghaju

PAPYŻ (Pat.) Według danych, ogłoszonych dziś przez prasę francuską, siły morskie w porcie szanghajskim poszczególnych państw są następujące: Francja — 1 krążownik i 1 kanonierka, Włochy — 2 krążowniki, Stany Zjednoczone — 11 krążowników, 11 kontrtorpedowców i 1 okręt transportowy, Wielka Brytania — 3 krążowniki, 2 kontrtorpedowce, Japonia — 8 krążowników, 3 awjonetki, 1 kanonierka, 28 kontrtorpedowców.

Czy jesteś już członkiem L.O.P.P.

KRONIKA TELEGRAFICZNA

— Z Paryża piszą, że zmarł w tych dniach w wieku lat 81 znany astronom Wilhelm Bigourdan.

— Z Paryża donoszą, że Tardieu przyjął ambasadora francuskiego w Berlinie.

— Faszystowskie organizacje młodzieży liczą obecnie ponad 2 miliony członków, wzrost zatem w ciągu roku wynosi 700.000.

— Nadzwyczajne Zgromadzenie Ligi Narodów wybrało jednomyślnie swym przewodniczącym Hymansa.

— Kontrola skarbową pod kierownictwem naczelnika urzędu skarbowego w Brodach, w ciągu lutego b. r. wykryła 56 tajnych gorzelni.

— Na Targach Poznańskich w dniach od 1 do 8 maja r. b. będzie poraż pierwszy w Polsce demonstracyjny aparat telewizyjny.

W dniu 19 marca jako w dzień pierwiny Wodza Narodu Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego „Kurjer Lubelski” wyda specjalny numer zwiększony.

Budżet wojskowy w Anglii

Ogłoszone zostały dziś dane budżetu w Marynarce Armji i Lotnictwa Wojskowego Wielkiej Brytanji na r. 1932. Na marynarkę przeznaczona jest suma 50.476.300 funtów szterlingów (o 1.128.700 mniej niż r. 1931), na potrzeby armji 3.648.000 funtów szter. (o 3.442.000 mniej), wreszcie na lotnictwo 17.400.000 funtów (o 700.000 mniej niż w r. 1931). Armja czynna liczy 148.700 ludzi, armja rezerwowa 125.500, armja terytorjalna 134.716.

Wobec tego, że rząd podpisał umowę o zbrojeniach w r. 1932, stwierdza memoriał pierwszego lorda admiralicji, wydany jednocześnie z opublikowaniem danych na r. 1932, nie jest przewidziana budowa nowych jednostek. Siły lotnicze ogółem wynoszą obecnie 75 i pół regularnych eskadr, w tej liczbie 13 i pół eskadr lotnictwa morskiego.

Ruch emigracyjny we Włoszech

W ciągu 10 pierwszych miesięcy 1931 r. wyjechało z Włoch 244.280 emigrantów, w tej liczbie 183.722 do państw europejskich, 60.558 do krajów zamorskich. Reemigracja objęła 135.261 osób, przycem 78.874 z krajów Europy, 56.387 z krajów zamorskich. W porównaniu z tym samym okresem 1930 r. emigracja zmniejszyła się o 95.062, reemigracja zaś o 27.562.

Sowiety bojkotują norweskie statki

Rosyjska delegacja handlowa w Oslo zapowiedziała bojkot norweskich statków. W kołach oficjalnych przypuszczają, że krok ten posiada charakter kary, za trudności, które Norwegia czyni w sprawie kontyngentu wwozowego sowieckich towarów.

